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Závěrečný účet města Radnice za rok 2024 byl sestaven v souladu s platnými právními 
předpisy upravujícími financování obcí (§ 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). Součástí závěrečného 
účtu je též „Zpráva o výsledku přezkomání hospodaření za rok 2024“. 
 
Rozpočet města Radnic na rok 2024 byl schválen usnesením č. 81/6/2023 dne 
29.11.2023. Během roku 2024 byl rozpočet upraven 15 rozpočtovými opatřeními. 
 
1. Plnění rozpočtu za období 2022 - 2024 

 

 
2022 2023 2024 

PŘÍJMY 70 384 006,46 69 841 301,14 69 696 144,42 
VÝDAJE 72 265 962,34 65 883 196,26 74 452 151,85 
SALDO -1 881 955,88 3 958 104,88 -4 756 007,43 
 
 
 
Běžný rozpočet 2024 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  PŘÍJMY 68 968 106,17 65 631 000,00 75 968 526,50 105,08 90,79 
VÝDAJE 66 190 266,11 61 755 000,00 68 751 354,70 107,18 96,27 
SALDO 2 777 840,06 3 876 000,00 7 217 171,80 

   
 
 
Kapitálový rozpočet 2024 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  PŘÍJMY 728 038,25 
 

729 332,20 
 

99,82 
VÝDAJE 8 261 885,74 4 425 000,00 8 495 504,00 186,71 97,25 
SALDO -7 533 847,49 -4 425 000,00 -7 766 171,80 

   
 
 
Saldem příjmů a výdajů města Radnic za rok 2024 (po konsolidaci) je ztráta ve výši 
4 756 007,43 Kč. 
  



1.1.Rozpočtové hospodaření dle tříd – PŘÍJMY 2024 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 44 936 325,58 44 383 000,00 47 219 000,00 101,25 95,17 
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 15 204 321,09 17 634 000,00 19 636 000,00 86,22 77,43 
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 60 706,05 

 
62 000,00 

 
97,91 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 9 494 791,70 3 614 000,00 9 780 858,70 262,72 97,08 
CELKEM PŘÍJMY 69 696 144,42 65 631 000,00 76 697 858,70 106,19 90,87 
 
 
Daňové příjmy – vybrané položky 2024 
 
Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  Sdílené daně 40 283 931,18 40 923 000,00 42 223 000,00 98,44 95,41 
Místní poplatky 1 614 177,00 1 550 000,00 1 660 000,00 104,14 97,24 
Správní poplatky 612 380,00 450 000,00 615 000,00 136,08 99,57 
Daň z nemovitosti 2 002 169,26 1 200 000,00 2 010 000,00 166,85 99,61 
Ostatní daňové příjmy 423 668,14 260 000,00 711 000,00 162,95 

  
 
Sdílené daně po měsících za rok 2024 
 
Měsíc 2022 2023 2024 
Leden 2 189 844,92 2 575 065,24 2 587 448,60 
Únor 2 276 027,58 2 597 296,43 2 650 959,53 
Březen 2 346 487,52 6 111 883,57 6 005 299,68 
Duben 4 311 298,19 2 022 885,10 2 042 789,36 
Květen 2 484 621,40 2 779 575,24 2 588 390,68 
Červen 3 047 366,91 3 486 846,91 3 517 983,11 
Červenec 4 318 040,09 5 693 139,04 4 693 567,09 
Srpen 2 383 849,45 2 632 906,21 2 548 525,88 
Září 3 311 838,04 3 150 744,10 3 182 958,49 
Říjen 2 293 483,43 2 494 440,57 3 082 675,37 
Listopad 2 788 382,39 2 943 694,65 2 874 766,72 
Prosinec 3 690 292,39 4 503 222,38 4 508 566,67 
CELKEM 35 441 532,31 40 991 699,44 40 283 931,18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.2.Rozpočtové hospodaření dle tříd – VÝDAJE 2024 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  5-BĚŽNÉ VÝDAJE 66 190 266,11 61 755 000,00 68 751 354,70 107,18 96,27 
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 261 885,74 4 425 000,00 8 495 504,00 186,71 97,25 
CELKEM VÝDAJE 74 452 151,85 66 180 000,00 77 246 858,70 112,50 96,38 
 
 
 
Agregované výdaje dle cílových oblastí 2023 – 2024 
 
Řádek 2023 skut % 2024 skut % 
BĚŽNÉ VÝDAJE 

    Výdaje na platy a odvody na SP a ZP 
č.OON 12 638 395,00 19,18 13 799 367,00 18,53 
Ostatní platby za provedenou práci 772 402,36 1,17 726 191,76 0,98 
Odměny zastupitelům (RM, ZM, 
výbory) 1 641 388,00 2,49 1 755 162,00 2,36 
Mzdové výdaje celkem 15 052 185,36 22,85 16 280 720,76 21,87 
Neinvestiční nákupy - nákupy 
materiálu 2 172 144,40 3,30 2 507 633,67 3,37 
Nákupy vody, paliv a energie 3 619 966,60 5,49 3 798 295,36 5,10 
Nákup služeb a ostatní nákupy 12 208 291,10 18,53 16 014 169,43 21,51 
Opravy a údržba majetku 8 905 949,61 13,52 14 545 021,34 19,54 
Daně (daň z převodu nemovitostí...) 307 874,39 0,47 308 325,17 0,41 
Výdaje z finančního vypořádání 2 995 350,00 4,55 2 539 920,00 3,41 
Ostatní výdaje (úroky, 
soc.fond.,náhrady,...) 694 257,40 1,05 835 116,88 1,12 
Ostatní provozní výdaje celkem 30 903 833,50 46,91 40 548 481,85 54,46 
Transfery příspěvkovým organizacím 9 889 992,50 15,01 8 303 744,50 11,15 
Transfery ostatním vlastním 
organizacím  - o.p.s 

    Transfery jiným subjektům 1 085 951,00 1,65 1 057 319,00 1,42 
Transfery "průtokové" - soc.dávky 

    Převody vlastním fondům 
nekonsolidované 

    Neinvestiční transfery celkem 10 975 943,50 16,66 9 361 063,50 12,57 
Půjčené prostředky 

    CELKEM 56 931 962,36 86,41 66 190 266,11 88,90 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

    SW + výpočetní technika 
  

187 332,20 0,25 
Pořízení budov, staveb 8 491 124,76 12,89 7 495 348,54 10,07 
Nákup pozemků 248 900,00 0,38 18 800,00 0,03 
Stroje, přístroje, zařízení, 
dopr.prostředky 211 209,14 0,32 460 405,00 0,62 
Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 

  
100 000,00 0,13 



Pořízení vlastního majetku celkem 8 951 233,90 13,59 8 261 885,74 11,10 
Investiční transfery vlastním 
organizacím 

    Investiční transfery jiným subjektům 
    Investiční transfery celkem 
    Půjčené prostředky 
    CELKEM 8 951 233,90 13,59 8 261 885,74 11,10 

VÝDAJE CELKEM 65 883 196,26 100,00 74 452 151,85 100,00 
 
 

Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2022 – 2024 

Rok 
Skutečnost 

2022 
 

Skutečnost 
2023 

 

Skutečnost 
2024 

 Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 
Leden 4 470 360,38 5 428 635,35 5 728 325,34 2 687 017,66 5 245 964,95 3 056 509,64 
Únor 3 992 473,58 6 508 996,57 3 549 697,06 5 489 981,18 4 582 940,45 7 437 374,48 
Březen 4 069 984,23 5 513 903,32 9 839 341,90 7 518 761,53 8 360 985,87 8 376 669,42 
Duben 5 508 993,09 6 378 991,53 3 931 570,55 5 452 596,21 3 276 919,57 5 932 951,47 
Květen 5 413 046,82 6 432 565,30 3 928 469,28 4 701 141,92 3 920 310,84 4 498 739,80 
Červen 13 895 038,85 6 183 750,99 8 352 543,29 5 232 733,59 9 297 408,97 6 079 312,98 
Červenec 7 364 140,45 4 449 920,67 7 447 778,95 3 363 887,73 6 585 775,33 6 370 323,94 
Srpen 3 864 680,58 3 040 073,08 5 359 532,53 5 802 212,21 4 026 771,06 5 122 605,59 
Září 5 119 824,46 3 803 360,74 4 740 281,93 3 727 772,45 5 095 853,37 4 626 727,12 
Říjen 3 615 003,24 5 324 999,58 3 758 264,36 5 481 086,12 4 407 414,98 6 290 635,48 
Listopad 4 643 777,22 5 760 755,93 4 580 623,16 4 652 122,83 5 498 530,60 5 098 149,56 
Prosinec 8 426 683,56 13 440 009,28 8 624 872,79 11 773 882,83 9 397 268,43 11 562 152,37 
CELKEM 70 384 006,46 72 265 962,34 69 841 301,14 65 883 196,26 69 696 144,42 74 452 151,85 
 

 

  



2. Majetek 
 
 
Účet - popis 2024 

 
Brutto Korekce Netto 

013 - Software 107 350,00 -107 350,00 
 018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 269 268,05 -269 268,05 
 019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 578 871,30 -40 464,00 538 407,30 

021 - Stavby 394 668 895,84 -97 913 953,41 296 754 942,43 
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 26 647 958,92 -17 962 526,00 8 685 432,92 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 5 464 259,27 -5 464 259,27 

 029 - Ostatní dlouhodobý hm. m 43 017,12 -43 017,12 
 031 - Pozemky 14 524 899,31 

 
14 524 899,31 

032 - Kulturní předměty 6,00 
 

6,00 
042 - Nedokončený dl. hmotný m 10 693 374,18 

 
10 693 374,18 

CELKEM 452 997 899,99 -121 800 837,85 331 197 062,14 
z toho: oprávky k majetku celkem -121 800 837,85 

   
 
Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2024 
 

Název fondu Počáteční stav 
Zůstatek k 

31.12. 
401 - Jmění účetní jednotky 174 024 347,31 174 491 823,37 
403 - Transfery na poříz. dl.majetku 108 225 652,19 105 844 867,61 
406 - Oceň.rozdíly při prv.použ.met. -51 411 929,47 -51 411 929,47 
419 - Ostatní fondy 1 957 339,24 1 520 312,44 
CELKEM 232 795 409,27 230 445 073,95 
 
 
  



3. Pohledávky k 31.12.2024 
 
Účet - popis 2022 2023 2024 
311 - Odběratelé 658 672,78 497 391,98 297 475,87 
314 - Krátkodobé poskytnuté zá 550 146,72 2 133 997,48 2 453 541,79 
315 - Jiné pohledávky z hl. či 6 600,00 1 700,00 12 350,00 
343 - Daň z přidané hodnoty 

 
111 759,90 

 348 - Pohled. za vyb.míst.vlád 77 492,00 48 490,00 35 418,00 
373 - Poskytnuté zálohy na tra 63 035,00 71 000,00 72 560,00 
377 - Ostatní krátkodobé pohle 75 952,40 34 055,40 16 665,00 
CELKEM 1 431 898,90 2 898 394,76 2 888 010,66 
Z toho: Opravné položky k pohl -260 941,67 -241 954,70 -26 150,00 
 
 
4. Závazky k 31.12.2024 
 
Účet - popis 2022 2023 2024 
321 - Dodavatelé 376 603,17 511 242,88 395 628,09 
324 - Krátkodobé přijaté záloh 1 188 345,81 1 311 301,03 1 322 467,44 
331 - Zaměstnanci 595 886,00 791 036,00 785 872,00 
336 - Sociální pojištění 218 088,00 256 578,00 262 830,00 
337 - Zdravotní pojištění 94 070,00 121 531,00 122 003,00 
342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 50 374,00 63 879,00 64 968,00 
343 - Daň z přidané hodnoty 51 137,79 

 
7 993,27 

374 - Přijaté zálohy na transf 1 726 418,00 2 747 930,00 4 284 271,00 
CELKEM 4 300 922,77 5 803 497,91 7 246 032,80 
 
 
 
5. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2024 

 
Účet - název 2022 2023 2024 
451 50 - Dlouhodobé úvěry; ČS  19 283 000,00 16 865 000,00 14 447 000,00 
451 60 - Dlouhodobé úvěry; ČS  23 332 000,00 21 664 000,00 19 996 000,00 
CELKEM 42 615 000,00 38 529 000,00 34 443 000,00 
 
 
 
6. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2024 
 

Název fondu 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 
419 10 - Ostatní fondy 1 957 339,24 1 520 312,44 
CELKEM 1 957 339,24 1 520 312,44 

 
 
 



 
7. Stavy na běžných účtech a v pokladně 

 

Účet - název 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet KB 4 549 427,27 953 882,96 
231 11 - Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet ČS 2 823 213,27 2 649 503,38 
231 13 - Základní běžný účet ÚSC; Dotační účet ČNB 4 872 741,54 147 899,76 
231 14 - Základní běžný účet ÚSC; 21704381/0100 378 815,49 470 630,84 
231 15 - Základní běžný účet ÚSC; 107-4917490257/0100 43 939,85 41 239,85 
236 12 - Běžné účty fondů ÚSC; Fond vodohosp. majetku 1 957 339,24 1 520 312,44 
CELKEM 14 625 476,66 5 783 469,23 
 
 
8. Transfery 

 
Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy 
 

Označení účelového 
transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Ze státního rozpočtu 1 833 980,20 2 008 489,20 -211 868,00 
Od státních fondů 300 000,00 300 000,00 

 Celkem 2 133 980,20 2 308 489,20 -211 868,00 
 
 
Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu 
 
UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 
13015 příspěvek na výkon soc. práce 309 207,00 309 207,00 

 13022 OP Zaměstnanost plus 2021 – 20 108 000,00 108 000,00 
 14004 § 27 zák. 133/1985 Sb. o požár 207 800,00 207 800,00 
 15017 Národní plán obnovy – neinvest 

 
221 665,00 -221 665,00 

17526 NPO – 1.6.1 – IT vybavení sta 187 332,20 187 332,20 
 22023 Národní plán obnovy – neinvest 450 000,00 450 000,00 
 29014 Přísp.-obnova,výchova porostů 163 400,00 163 400,00 
 29015 Přísp.-ekologické technologie 30 281,00 30 281,00 
 29029 MZe 15 600,00 15 600,00 
 29031 obnova lesních porostů 227 360,00 227 360,00 
 34053 ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov. 15 000,00 15 000,00 
 98008 volby prezidenta 

 
2 589,00 -2 589,00 

98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 68 000,00 59 110,00 8 890,00 
98348 Volby do Parlamentu EU 52 000,00 48 504,00 3 496,00 

 
Celkem ze státního rozpočtu 1 833 980,20 2 008 489,20 -211 868,00 

 
 
 
 



Přehled přijatých transferů od státních fondů 

UZ Označení účelového transferu 
Přiděleno 

Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 
90504 Modernizační fond 300 000,00 300 000,00 

 
 

Celkem od státních fondů 300 000,00 300 000,00 
  

Přehled přijatých transferů z rozp. krajů, obcí, DSO a převody z vl. fondů 
 

Položka Označení položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 643 598,00 500 000,00 645 000,00 
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 3 420 813,50 

 
3 483 813,50 

4134 Převody z rozpočtových účtů 9 333 995,00 
  4222 Invest.přijaté transf.od krajů 180 000,00 
 

180 000,00 
 
Přehled přijatých transferů z rozpočtu PK 
 
Neinvestiční dotace od PK celkem 3 199 878,00 
Pečovatelská služby 1 224 878,00 
Nákup knižního fondu knihoven v PK pro rok 2024 20 000,00 
Podpora činnosti IC na území PK 10 000,00 
Oprava silnice Sídliště 450 000,00 
Obnova historického stavebního fondu 50 000,00 
Podpora PS PK 45 000,00 
Oprava komunikace Ke Skomelnu 400 000,00 
Revitalizace objektů PK 1 000 000,00 
 
Transfery poskytnuté 
 
Poskytnuté dotace z rozpočtu Města Radnice na základě „Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů“: 
 
příjemce poskytnuto vyčerpáno 
ČSZ Radnice 15 000,00 15 000,00 
Junák – středisko OMAHA 35 000,00 35 000,00 
KČT Radnice 20 000,00 20 000,00 
SK COBRA Radnice 15 000,00 15 000,00 
SDH Radnice 15 000,00 15 000,00 
ČSCH Terešov 15 000,00 15 000,00 
Český svaz včelařů 5 000,00 5 000,00 
Myslivecký spolek Radnice 18 000,00 18 000,00 
ČSOP Radnice 20 000,00 20 000,00 
TJ Sokol Radnice 200 000,00 200 000,00 
SDO Radnice 25 000,00 25 000,00 
ČRS Radnice 18 000,00 18 000,00 
TJ – Radnické kecky 5 000,00 5 000,00 
Hospic sv. Lazara 5 000,00 5 000,00 
 



9. Hospodaření ZŠ a MŠ Radnice k 31.12.2024 
 
Město Radnice má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola 
Radnice. 
 
Organizace Výnosy Náklady Výsledek hospodaření 
PO hlavní činnost 45 328 125,43 45 188 501,21 139 624,22 
PO hospodářská činnost 301 530,00 257 003,99 44 526,01 
 
Fondy příspěvkové organizace: stav k 31.12.2024 
 
Fond odměn 70 000,00 
Fond kulturních a sociálních potřeb 180 628,87 
Fond rezervní 587469,81 
Rezervní fond z ostatních titulů 842 305,45 
Fond repordukce majektu 1 056 336,92 
Celkem 2 736 741,05 
 
 
10. Inventarizace majetku, pohledávek a závazků ke dni 31.12.2024 
 
Na základě usnesení § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
přepisů byla provedena inventarizace veškerého majektu a závazků v souladu s Vyhláškou č. 
270/2010 Sb, o inventarizaci majetku a závazků. Zpráva o provedení inventarizace za rok 
2024 je přiložena.  
 
11. Přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Město Radnice provedla 
auditorská společnost BENEŠ & partners s.r.o., č. opr. 515. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 je přiložena. 

 
 
Přílohy 
 
Výkaz Rozvaha za rok 2024 
Výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2024 
Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 
Výkaz Příloha účetní závěrky za rok 2024 
Zprava o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
Zpráva o provedení inventarizace majektu Města Radnice za rok 2024 
Výkazy Základní školy a Mateřské školy Radnice – Rozvaha 2024, Výkaz zisku a ztráty  
2024, Příloha účetní závěrky za rok 2024 
 
 
 
 
Vyvěšeno na ÚD v elektronické podobě dne: 
Sjemuto dne: 
 


